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Nr. 3 Wąbrzeźno, dnia 16 stycznia 1937 r. Rok 18

Druga Niedziela po Trzech Królach

LEKCJA
z listu św. Pawia do Rzymian, rozdz. 12, wiersz 6 — 16.

Bracial Mając dary wedle łaski, która nam jest dana, 
różne, bądź proroctwo wedle przystosowania wiary, bądź po
sługiwanie w usługiwaniu, bądź kto uczy w nauce, kto napo
mina w napominaniu, kto użycza w prostości, kto przełożony 
jest w pieozołowaniu, kto czyni miłosierdzie z wesołością, 
miłość bez obłudności. Brzydząc się, przystawając ku dobre
mu, miłością braterstwa jedni drugich miłując, uczciwością 
jeden drugiego uprzedzając, w pilności nie leniwi, Duchem 
pałający, Panu służący, nadzieją się weselący, w utrapieniu 
cierpliwi, w modlitwie ustawiczni, potrzebom Świętych udzie
lający, w gościnności się kochający, błogosławcie prześladu
jącym was, błogosławcie, a nie przeklinajcie. Weselcie się 
c weselącymi, płaczcie z plączącymi, toż jeden o drugim rozu
miejąc, wysoko nie rozumiejąc, ale się z pokornymi zgadzając,

EWAhGELJA
św. Jana, rozdział 2, wiersz 1—11.

Były gody małżeńskie w Kanie Galilejskiej, 
a była tam matka Jezusowa. Wezwań też był 
i Jezus i uczniowie na gody. A gdy nie stawało 
wina, rzekła matka Jezusowa do Niego: wina 
nie mają. I rzekł Jej Jezus: Co Mnie i Tobie 
niewiasto? Jeszcze nie przyszła godzina Moja. 
Rzekła matka Jego sługom: Cokolwiek wam 
rzecze, czyńcie. I było tam sześć stągiew ka
miennych, wedle oczyszczenia żydowskiego po
stawionych, biorących w się każda dwa albo 
trzy wiadra. Rzekł im Jezus: Napełnijcie stą
gwie wodą. I napełnili je aż do wierzchu wodą. 
I rzekł im Jezus: Czerpajcieź teraz, a donieście 
przełożonemu wesela. I donieśli. A gdy skosz
tował przełożony wesela wody, która stała się 
winem, a nie wiedział, skądby było, .ecz słudzy 
wiedzieli, którzy wodę czerpali, wezwał oblu
bieńca przełożony wesela i rzekł mu: wszelki 
człowiek pierwej kładzie wino dobre, a gdy się 
napiją, tedy podlejsze, a tyś dobre wino zacho
wał aż do tego czasu. Ten początek cudów uczy
nił Jezus w Kanie Galilejskiej i okazał chwałę 
Swą i uwierzyli Weń uczniowie Jego.

Gody weselne w Kanie Galilejskiej.

NLj UKA
O SAKRAMENCIE MAŁŻEŃSTWA.

Św, Paweł mówi, że mężowie winni miłować żony i od
wrotnie żony mężów, jak własne ciało, gdyż małżonkowie 
tworzą jakby jedno tylko ciało: „Będą dwoje w jednem cie

le; nigdy żaden dala swego nie miał w nienawiści, ale je 
wychowywa i ogrzewa, jako i Chrystus Kościół”. (Ef. 5, 29, 
31). Okrutne i gorszące jest postępowanie małżonków, którzy 
zamiast się miłować i wzajemnie wspierać, nienawidzą się, 
o tratę czci i dobrej sławy. Tacy nie pamiętają o tem, co 
św. Paweł mówi, że kto miłuje żonę lub męża, sam siebie 
miłuje. Aby zaś małżonkowie żyli w zgodzie i miłości, trze
ba, aby znosili cierpliwie swe obopólne słabości, błędy i przy
wary, łagodnie się napominali, swe utrapienia i smutki przed 
sobą ukrywali i tylko Bogu się żalili, który sam jeden po
móc może N:ecierpliwość, skargi i swary czynią krzyż cięż
szym, a złe nieznośniejszem.

Zresztą nietylko w dzień ślubu, ale i w dalszym ciągu 
życia powinni pamiętać o tem, że nie na to się z sobą po
łączyli, aby zadośćuczynić chuciom cielesnym, lecz aby 
mieć potomstwo, któremu winni utorować drogę do nieba.



W katolickim szpitalu dziecięcym w Afryce.

Zdjęcie mo
mencie przeglądu

^-7

r

sczesną z baronową Rotszyld
Pod murami Madrytu.
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Książę Windsor w czasie udawania się 
na partię golfa.

Zdjecie
Ljungs

przedstawia junaków przed odjazdem na 
ekwipunku.

Zdjęcie przedstawia pierwsza polska lokomoty

oddzMoment przeglądu przez wicekróla marsz Grazianiego 
łów faszystowskich, zorganizowanych pod Addis Abeba.
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i ormiański w Brzeżanacii z o- 
i na szczycie wg. szkicu Mar- 
Rvdza Śmigłego z roku 1911.
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Zdjęcie przedstawia moment eksportacp tru

mny ze zwłokami śp. Leona Wyczółkowskiego 

z gmachu Akademii Sztuk Pięknych 

w Warszawie.
Prezydent RP. uruchamia apraturę w Chemi 

cznym Instytucie Badawczym.

Mała gosposia.
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Zdjęcie przedstawia widok ogólny nowej elekro 

wni w Gdyni poświęconej w tych dniach.

Powstańcy zajęli pod Madrytem sowiecki czołg.

Książnica Kopem ikańska 

w Toruniu


